
OBJEDNATELEM

Název :
Sídlo :
zastoupené :
IČ :
Dlč :
bankovní spojení :

A

zH~TDViTELEM

Název:
Sídla :
zastoupen :
fČ :
Dič :
bankovní spojení :

iNTEGRDVAHŤ EVROPSKÁ UN1E
OPERAČNI EVRDPSKÝ FOND PRO REGfONÁLNÍ ROZVOJ
~RbGIčAM

	

ŠANCE PRO Vds ROZVOJ

~S ~y~YTVO

Ó~

SNIL®UVA ~ ZH~TCmVENI Ú2ENiN1Fdf~ PLÁNU IViĚSTA JIHLAVY

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust . § 269 vdst . 2 zákona č. 513/1.991
5b ., obchodní xákvník, v platném znění, mezi smluvními stranami :

Statutární město Jihlava
Masarykova nám, 1, 586 28 Jihlava,
RNE]r. Petrem Faspíchalem, náměstkem primátora
vv2s6 D1a
czDa2~6 v1v
20028-1466D72369/D80D,
Česká spořitelna a . s., pobočka Jihlava

ve věcech smlouvy je v záležitostech provádění díla pověřen zastoupením :
Ing. arch . 3omáš Lakomý,
vedoucí úřadu územního plánování,

Stránka 3 z 15

`~ a Č~~ města Jíhíavy
smtouda ga~~rfd©dána

r~ e.:0~39~~~~~~~~~

CITYPLAN spal . s r .a.
Jindřišská 17, 7.1.4 0D Praha 1,
[ng. Milanem Komínkem, jednatelem a výkonným ředitelem,
47307218,
cz47~v721$
482851413/0300,
ČS~B, a .s ., Václavské nám . 32, Praha 1

ve věcech smlouvy je v záležitostech provádění díla pověřen zastoupením :

Ing. Milan Komínek, jednatel a výkonný ředřtel lve věcech
smluvních
lng. Jiří Landa, technický ředitel jve věcech technických



2.1 .

INTEGRCVANI(
vpertačNi
PROGRAM

>=~ROassta u>vl>ř
EVROPSKY FOND PRO RSGIOMÁLIHÍ ROZVQI
ŠAStiCE PRQ VQŠ RC2VQJ

~µ`y.,~aSTVO

S~

	

- ó.
~~srti~ aox`r

ČLÁNEK PRVÝ

	

POSTAVENI SMLLfVNÍCH S7F~AN A JEJICH ZÁ5TUPCŮ, PDPŘÍPADIĚ
PDRADCŮ A SPECIALISTŮ

1.1 .

	

OBJEDNATEL
7..1. .1. . Objednatelem se pro účely této smlouvy rozumí subjekt, označený v záhlaví této smlouvy,

ktery' objednal a zadal zhotovení územně plánovací dokumentace .
1.1. .2 . 0 objednateli se tato smlouva zmiňuje vjednatném čísle mužského rodu . Pojem objedna~

tel znamená objednatele nebo jím písemně určeného a zmocněného zástupce, nezname-
ná však zhotovitele. Ustanoví-li objednatel svého zástupce, oznámí tuto skutečnost, včet-
ně rozsahu zplnomocnění, neprodleně zhotoviteli .

1. .2 .

	

čHDTDVITEL
1.2 .1 . Zhotovitelem se pro účely této smlouvy rozumí osoba označená v záhlaví této smlouvy .
1.2.2 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, se spolupracovníky uvedenými V článku 1 od-

stavci 1.3 . a prostřednictvím vlastních zaměstnanců .

1. .3 .

	

PC313ADCI A SPECIALISTÉ ZHDTOVITELE A D13JEDNATELE
1.3.1 . Zhotovitel bude mít právu zjednat si poradce a specialisty na provedení speciálních výko-

nů Íprofesí} a bude objednateli zodpovědný za jejich služby . Zhotovitel je povinen předlo-
iit objednateli veškeré smlouvy ohledně předmětu plněni této smlouvy, které uzavře se
třetími osobami . Pokud bude spolupracovat s osobami neuvedenými V příloze č. lf, je po-
vinen před zahájením spolupráce mít písemný souhlas objednatele ke spolupráci s těmito
Dsoiaami .

1, .3 .2 . Zhotovitel určí formu, rozsah a ostatní náfeiitosti smluvního závazku o spolupráci s uve-
denými poradci a specialisty . Pokud pouiije ke splnění díla třetí osoby, je povinen vyžádat
si neprodleně od objednatele souhlas a Dznámit mu její základní identifikační údaje a pře-
dat mu kopii platného oprávnění k zajištění požadovaného výkonu nebo služby . Zhotovitel
přebírá plnou odpovědnost za veškerá plnění, která převezme od třecích osob při zajištění
předmětu díla .

1.3 .3 . Pokud není stanoveno v této smlouvě výslovně jinak, budou všichni poradci a specialisté
informovat objednatele prostřednictvím zhotovitele .

1.3.4. Pora'dci•]a specialisté zjednaní zhotvviteiem jsou a budou uvedeni v PŘÍtf?ZE ČÍSLD DVA
této smlouvy, která je její nedílnou součástí .

ČLÁNEK DRUHÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ 7AKAZKY A DOKUMENTACE ZAKÁZKY

Předmětem smlouvy je vypracování díla „Územnř plán města Jihlava" v rozsahu zadáním
vymezenéhD území, tj. vni=jším obvodem hranic katastrálních území Antonínův Důl, Bedři-
ChOV, Helenin, Henčov, Heroltice, Horní Koso, HDSOV, Hruškové Dvory, J1hlaVa, KosoV,
Pančava, Pávov, Pístov, Popice, Sasav, Staré Hory, Vysoká a Zbarná, a v souladu se záko-
nem č. 1$3J2006 5b., o územním plánování a stavebním řádu Ístavební zákon}, v platném
znění jdále jen „stavební zákon"}, jeho prováděcími předpisy, jakož i jinými souvisejícími
obecně závaznými předpisy .

Z .Z .

	

Územní plán bude zpracován pro navrhované období da raku 2x25 a výhledové období
cca do raku 2035 .

Stránka 2 z 15



iHTEQRQVAHY

	

~sycASrvo
:c,~ EVROP54Ui UNCE ,r~

QPERAČHI EVROAS}SŠ' FOND PRO R€GIONALNÍ ROZVOJ ~ ,y~
PROGRAM

	

ŠANCE PRO VG.Š ROZVOJ

	

~~zrni rto~ °S

Z.3 .

	

ROZSAH PLNĚNÍ A 0135AWOVÉ N,4LE21T05T1 PLNĚN! ~AKÁZICY
2.3.x. .

	

Předmět plnění zakázky se čtení podlejednatlivých výkonových fázi na :
2.3 .1.1 . zhotovení konceptu územního plánu ve variantách ~ souladu se schváleným zadáním, a

to v rozsahu výkonů stanoveném v bodu 6.1 .2.3.1 . ;
2.3.1.2 . zhotovení návrhu územního plánu v rozsahu stanoveném pokyny pro zpracování návrhu

schválenými zastupitelstvem města Jihlavy, a to v rozsahu výkonů stanoveném v bodu
6.1 .2.4.1 . ;

2.3.1.3 . zhotovení upraveného návrhu územního plánu v rozsahu stanoveném pokyny objednate-
le pro zpracování návrhu dle výsledku společného jednání dle § 50 stavebního zákona, a
to v rozsahu výkonů stanoveném v bodu 6.1.2.4.1. ;

2.3.1.4. zhotovení schváleného zněni územního plánu, a to v rozsahu výkonů stanoveném v bodu
6.1.2.5 .1 .

Z.4 .

	

FORMÁLNÍ NÁLEČlT~ST! PLNĚNÍ PŘ5©MĚTI] DÍiA
2.4.1 . Dokumentace bude zpracována v souladu s odsouhlaseným zadáním územního plánu

města Jihlavy, schváleném dne 23 . 6. 2009 Zastupitelstvem města Jihlavy, PŘILON~U
Č15L0 4, která je nedílnou součástí této smlouvy a dále v souladu s požadavky objednate-
le a s připomínkami a podmínkami příslušných instituci .

2.4.2 . Veškeré výkresy všech etap budou zpracovány nad etapovým podkladem v měřítku kata-
strální mapy a jednotlivé výkresy budou dodány v měřítku 1 :10 000. Samostatný výkres
veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací bude zpracován nad etapovým podkla-
dem a dodán v měřítku 1 :5 000. Výkres širších vztahů bude dodán v měřítku 1 :50 000 .

2.4.3 . Koncept, každá fáze k projednání návrhu i závěrečná dokumentace Írafická i textová}
hude zpracována a objednateli předána v tištěné a digitální podobě na CD/DVD nosiči .
Předmět plnění zakázky bude upracován nad referenčním etapovým podkladem mapy ka-
tastru nemovitosti s úpravou dat vhodnou pro začlenění do geografického informačního
systému Magistrátu města Jihlavy .
Grafická část územního plánu bude zpracována na základě :
•

	

Stanoveného formátu dat a datového modelu, který je aktuálně na Magistrátu města
Jihlavy pouiíván pro ukládání/vedení územně plánovacích dokumentací obcí v obci
s rozšířenou působností Jihlava pro jednotnou prezentaci a práci v geografickém in-
formačním systému {produkt firmyT-Mapy, verze 3 .1} ;

•

	

dodané symbalogie k datovému modelu pro podporované systémy datovým mode-
íem ;

•

	

závazných metodických pokynů pro digitální zpracování
•

	

závazných technických pokynů .
Datový model členi jevy v územi do daných kategorií dle vyhlášky č . 501/2005 Sb. a obec-
ných paiadavcích na vzužívání územi v platném znění a má stanovenou strukturu dat ta-
kovým způsobem, aby byly příslušné jevy jednoznačně zařazeny a ukládány dle příslušné
dokumentace . Dále stanovuje formáty, ve ktery'ch jsou jednotlivé jevy zapracovávány . Je
jím bud' formát Microstation dgn nebo ESR[ shp . Datový mýdel se může v průběhu zpra-
cování této zakázky změnit/přejít do vyšší verze . 0 Léta případné skutečnosti bude zpra-
covatel zakázky neprodleně informován a seznámen .
Pa vzájemné konzultaci mezi objednatelem a xhotovitelem je možné dle potřeby modiři-
kovat vzhled symbologie konkrétního jevu .
Metodické a technické pokyny stanovují, jakým způsobem při zpracování územního plánu
postupovat, čeho se vyvarovat, jaké typy operací s daty jsou nežádoucí, jaké jsou kladeny
požadavky na čistotu dat, v jakých formátech jsou požadovány rastrové výstupy výkresů

Stránka 3 z 1.5



3.1 .

ANTEGRbVANY
OPERAČNf
PRbGRAMA

~s ~pYTVO
EVRpPSK,4 UNIE :~~
EVROPSKY FOND ARp R~GfQNALf+Ff ROZVQJ ~~~ :
ŠANCE PRO V.QŠ ROZVpJ

	

~~m+l rto~^~ O~

{pdf, georeferencovaný T1F1= bez požadovaných vrstev a kompozičních prvků pro násled-
nou publikaci v GISj atd .

	

'
Závazné metodické pokyny a technické podmínky pro digitální zpracování jsou uvedeny
v PŘÍLDZČ ČÍSLD TŘ1 této smlouvy .

2.4.5 .

	

Počet tištěných vyhotovení grafické i textové části] k předání objednateli je stanoven
takto :
• Koncept k projednání bude dodán 4x
• Návrh ke společnému jednání dotčených orgánů bude dodán 2x
• Upravený návrh k veřejnému projednání bude dodán 2x
v Schválené zněni územního plánu bude dodáno 4x
Ve stejném počtu budou vyhotovena i odůvodněni; ostatní paré budou účtována jako
vícetisky .

2.4 .5 . Zhotovitel poskytne objednateli na základě jeho vyžádání k nahlédnutí dílčí pracovní a
předběžné výsledky ]odpovídající stupni poznáni a rozpracovanosti dle harmonogramu
daného článkem 3j pro vnitřní potřebu objednatele, a to v sídle zhotovitefe .

ČLÁNEK TŘETÍ

	

D~BR PLNĚNI

Veškeré práce na územně plánovací dokumentaci budou probíhat tak, aby mohla i~ýt ko-
nečná podoba územního plánu schválena a vyhlášena nejpozději do 30 .4.2iJ14. Podrobný
věcný a časový program postupu zpracování jednotlivých etap plnění předmětu díla, re-
spektující termíny dle tohoto článku, tvoří PŘILDHU ČÍSLD JFDNA a je nedílnou součástí
této smlouvy; bude předmětem jednání kontrolních porad a bude pravidelně vyhodnoco-
ván . Jeho změny ~aejména upřesnění v souladu s průběhem realizace zakázky] budou mo-
ci být provedeny pouze za podmínek stanovených touto smlouvou hro provádění změn a
dodatků smlouvy .

3.2 .

	

Rámcové termíny plnění jednotlivých částí předmětu plnění dle článku 2 . této smlouvy by-
ly smluvními stranami sjednány následovně :

3.2.1 . 7E'RMÍNY PLNĚNÍ V pDPDYĚDNDSTI ZHDTDVlTELE
3.2.1.1. zhotovení konceptu územního plánu

	

$ měsíců od data podpisu smlouvy ;
3 .2 .1.2. zhotovení návrhu územního plánu 6 měsíců ad předáni písemných pokynů pro

zpracování návrhu schválených Zastupitel-
stvem města Jihlavy;

3 .2.1.3. zapracování připomínek dotčených orgánů 2 měsíce od předání písemných pokynů pro
úpravu návrhu po projednání s dotčenými
orgány dle § 5D stavebního zákona ;

3.2.1.4. zhotovení schváleného znění

	

1 měsíc od předáni písemných pokynů
objednatele zhotoviteli k dopracování díla .

3.2.2 . TERMÍNY PLNĚNÍ Y DDPDYFDNDSTI DBJEDNATELE
3.2.2.1. projednání a schválení konceptu územně plánovací dokumentace a vypracování, popřípa-

dě schválení pokynů pro zpracování návrhu územního plánu, projednání, schválení a vy-
hlášení návrhu územního plánu se stanovují tak, že jejich zahájení navazuje bezprostředně
na ukončení příslušné fáze zhotovení územně plánovací dokumentace, a to xa podmínek
stanovených touto smlouvou .

Stránka ~ z 1S



4.~.,

IHTEfiRdVAHŤ
OPERAČNÍ
PRGGRAM

EVRaPSKd UN1E
EVRQPSK`'! FOND PRO R6GčONALNf ROZVOJ
ŠANCE ARO VdŠ ROZVOJ

ČLÁNEK Č1"VRTÝ HONORÁŘ A PLATEBNI A FAKTURAČNI PQDMlNKY

DÍLO
Dílem se pro účely této smlouvy rozumí územně plánovati dokumentace - územní plán
města Jihlava, zahrnující veškeré práce, dodávky a veškeré jiné náklady s jejím provede-
ním souvisící .

4.2 .

	

HONORÁŘ
Honorář provedeného díla představuje souhrn cen všech prací, dodávek a jiných nákladů
nutných a účelně vynaloiených k řádnému dokončení díla podle této smlouvy, který se
objednatel touto smlouvou zavazuje včas a řádné uhradit .

4.4.

	

Celková výše honoráře je pro jednotlivé části stanovena takto :

yY ga37YD
Q~H~p]

4.5 .

	

Celková maximální konečná výše honoráře bez daně z přidané hodnoty činí
2 338 a00,-Kč
jslQVy : dvamilionytřistatřicetosmtisíc Korun českých)

4.6 .

	

K honoráři bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty v souladu s obecně zá-
vaznými právními předpisy platnými ke dni povinnosti přiznat daň .

4.7 . €platby honoráře budou uskutečňovány v Korunách českých ve splátkách odpovídajícím
daným výkonovým fázím dle odst . 4.4 této smlouvy, vždy po řádném dokončení příslušné
výkonové fáze .

4.8 . Platební doklady 4faktury} jako daňové a účetní doklady musí obsahovat zákonem přede-
psané údaje, jinak jsou neplatné a budou vráceny zhotoviteli k doplnění či opravě . ~ čas
nutný k opravě a doplnění platebních dokladů (faktur} se posouvá i termín splatnosti . Pla-
tební doklady {faktury} budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto
údaje :
•

	

název a sídlo oprávněné a povinné osoby, ta jest zhatovitele a objednatele,
•

	

IČO a DIČ zhotovitele a objednatele,
•

	

čisto smlouvy,
•

	

číslo platebního dokladu {faktury},
•

	

den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
•

	

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit,
•

	

fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, včetně daně z při-
dané hodnoty,

•

	

označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy,

Stránka 5 z I5

Zhotoveni konceptu územního plánu so ~ 4oz ~aa

zhotovení návrhu územního plánu 30 70140ú

Zhotovení čistopisu územního plánu 10 233 8a0

Celkový honorář 10D Z 338 D0~



4.9 .
4.9 .1 .

5.1 .

SYCRSYVO
INTEGROVANÝ

	

EVROPSFG4 l7NIE
OPERAČNI

	

EVROPSKÝ FDNO PRO REG10NA4N{ ROZVDJ
PR04RAM

	

ŠANCE PRO Vdš ROZVOJ

	

k~~N, rtviv°y

~ razítko a podpis zodpovědné osoby zhotovifiele,
~- D jiné náležitosti d4e příslušných pravidel Integrovaného operačního programu .

Dbjednatel bude platit honoráře za jednotlivé dílčí výkonové fáze na základě zhotovitelem
řádně vystavených platebních dokladů (faktur} v souladu s touto smlouvou . Splatnost zho~
tovitelem vystaveného platebního dokladu faktury} je dvacet dnů od doručeni objednate-
li a úhrada se bude provádět převodem účtované částky z účtu objednatele na účet zha-
tovitele .

4.9.2 . Bude-li platební doklad faktura} obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti,
je objednatel oprávněn jej do data splatností vrátit zhotovíteli, který jí bud' opraví nebo
vysfiaví fakturu novou . V obou případech se běh lhůty splatnosti obnovuje .

4.9.3 . Zjísíí-4i objednatel ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého díla nebo jeho části vady
plněni, je oprávněn zhotaviteli platební doklad fakturu} vrátit a příslušnou platbu poza-
stavit až do data odstranění vady . V případě, že se prokáže, že byl platební doklad (faktu-
ra] vrácen a platba pozastavena neoprávněně, postupuje se v souladu s ostatními ustano-
venímitohoto článku .

4.10 . ÚČETNÍ t)~KLADY
Zhofiovitel bude uchovávat veškeré účetní doklady ve formě stanovené obecně závazným
právním předpisem o vedení účetních dokladů .

4.11 ARCHlVACE
Zhotovíte! je povinen archivovat orígínáiní vyhotoveni smlouvy včetně jejích dodatků, ori-
ginály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této
Smlouvy po dobu 10 let od zániku této Smlouvy, minimálně však do raku 2024 . l'o tuto
dobu je zhatovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů pro-
vést kontrolu dokladů souvísejícich s plněním této Smlouvy .

ČLÁNEK PÁTÝ

	

SMLLfVN1 SANKCE A POKUTY

Za nedodržení jednotlivých termínů plnění dle čl . třetího téfio smlouvy je zhotovitel povi-
nen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0 .05 % z celkového honoráře včetně DPH
za každý započatý den prodlení.

S .Z. Neuhradí-li objednatel řádně a v souladu s touto smlouvou zhatovitelem požadované
platby ve lhůtě jejich splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány úrokem z prodlení ve
výši O,DS% z dlužné částky za každý den prodlení . Za den rozhodný pro splatnost je pova-
lován den připsání fakturované částky na účet zhatovitele .

ČLÁNEK ŠESTÝ

	

RDZSAH ČINNOSTI A ~DP~VĚi]N~Si' A PgV1NNOSTI SMLUVNICH
S`ERAN

6.1 .

	

ROZSAH ČfNNDST{ A D~POVĚDN~ST ZH~TOVITELE
x.1.1 . VÝKDNY A VÝKt7Nd VÉ FÁZE
6.1.1.1. Výkony zhatovitele se pro potřeby této smlouvy rozumí takové výkony, které vedou k na-

plnění záměru a účelu zakázky vymezeném touto smlouvou .

Stránka 6 i 15



INTEGRGVANI~

	

EVROPSKQ UNIE
OPERA4ti N{

	

£VROASKÝ FOND ?Rp REGIpF1dLNI RpZVpJ
pRGGRAFI

	

ŠANCE PRO YdŠ` R02VOJ

fK

~pN,~N

	

~

6 .1.1 .2. Výkony zhotavitele směřující k naplnění záměru a účelu zakázky se člení do výkonových
fází, které představují souhrn výkonů souvisejících spolu obsahově a časově a utvářejících
relatřvně uzavřený celek činností . Podrobný popis výkonů je obsažen v jednotlivých výko-
nových fázích .

6.1.2 . 2hotovitel je výslovně a jmenovitě zodpovědný za řádné poskytnutí následujících výkonů
a služeb :

6 .1 .2 .3 . ZHOTOVENÍKONCEPTU LIZENJNÍHO PLÁNU
6.1..2 .3 .1 . V rámci této výkonové fáze zhotavitel objednateli poskytne následující výkony a služby :

•

	

zpracuje analýzu a vyhodnocení podkladů poskytnutých klientem,
•

	

vypracuje koncept územního plánu, a ta v rozsahu předepsaném zadáním,
•

	

zpracuje vyhodnocení vlivů územníiza plánu na životní prostředí {SEAj
•

	

poskytuje součinnost objednateli při projednávání konceptu zhotoveného díla a po-
sudku SEA s dotčenými orgány,

CI spoluúčastni se projednávání konceptu zhotoveného díla a posudku S6A s veřejností a
dotčenými fyzickými a právnickýmř osobami nebo jejich sdruženími a prezentuje dílo
zastupitelstvu a na veřejných projednáních,

•

	

vyhodnocuje a zpracovává průběžně získané náměty, připomínky a stanoviska,
•

	

spolupracuje při zpracování pokynů pro zpracování návrhu územního plánu na xákladé
výsledku projednání konceptu dokumentace,

•

	

poskytuje odbornou součinnost objednateli při rozporných jednáních a řízeních,
D posoudí hospodárnost a návratnost vložených veřejných investic spjatých s rozvojem

řešeného území nebo takové posouzení obstará,
•

	

sestaví plán financování veřejných investic a provede analýzu nákladů,
•

	

vyhodnotí finanční nároky na realizaci jednotlivých rozvojových ploch a stejné typy
rozvojových ploch mezi sebou porovná dle ekonomické výhodnosti .

6.1.2.4. ZHOTOVENÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU
6.1.2 .4.1. V rámcř této výkonové fáze zhotovíte! objednateli poskytne následující výkony a služby :

•

	

vyhotoví návrh díla podle výsledků dosažených v předchozí fázi,
•

	

poskytuje součinnost objednateli na jednáních spojených s řádným projednáním ná-
vrhu díla s dotčenými orgány veřejné správy,

• účastní se veškerých jednání spojených s řádným projednáním návrhu díla s právnic-
kými a fyzickými osobamř nebo jejich sdruženími a prezentuje dílo zastupitelstvu a na
veřejných projednáních,

D poskytuje odbornou součinnost objednateli při rozporných jednáních a řízeních,
D vypracuje podklady pro odvoláni proti zamítavému rozhodnutí orgánů státní správy

nebo soudů, popřípadě schvalujícího rozhodnuti obsahujícího napadnutelná ustano-
vení,

D po lahodě s objednatelem vypracuje výčet pozemků dotčených veřejně prospěšnými
stavbami a apatřenímř pro zápis předkupního práva do katastru nemovitostí,

a vypracuje podklady pro znění návrhu usneseni a schválení,
D vyhotoví návrh oznámení o závazných částech územně plánovati dokumentace, které

je vyhlašováno opatřením Obecné povahy

6.1.2 .6 . ZHOTOVENÍ SCHVÁLFN~HO ZNĚNÍ ÚZEMNÍHOPLÁNU
6.1.2.5.1 . V rámcř této výkonové fáze zhotovíte! objednateli poskytne následující výkony a služby :

0 vyhotoví schválené znění územního plánu v podobě projednané a schválené objedna-
telem,

Stránka 7 z 1S



.~,\SStR ~
TVp

INTBOROVAN1i'

	

EVROPSKd UNSE

	

.r~~
OPERAČN~

	

EVROPSKÝ FOND PRO RfiGSON.4!_Ni ROZVOJ 3~. .
PROGRAM

	

ŠANCE PRO VQŠ R02V9J

	

°M~s~rr+i n°TjO~

5.1.3 .`` Zhotovitel je povinen hájit zájmy objednatele padle, svých nejlepších znalostí a schopností .
Zhotovitel ani jeho zaměstnanci a spolupracovníci (poradci nebo specialisté} nepřijmou
žádné osobní provize nebo platby od třetích osob, zejména od vlastníků nemovitostí,
podnikatelů s nemovitostmi nebo jiných uživatelů území . 5 údaji týkajícími se zakázky bu-
de zhotavitel zacházet šetrně a zachovávat o nich mlčenlivost, ledaže by byl této povin-
nosti výslovně zproštěn objednatelem . Zhotovitel se zavazuje zdržet se po dobu zpraco-
vání územního plánu a tři roky po ukončení prací na tomto ptánu veškerých vlastních
podnikatelských aktivit ve vztahu k předmětu plnění, zejména činností spojených s podni-
káním = s realitami a dalšími činnostmi na území města, a to i ve spojení s třetími osobami,
jimiž by mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, být s těmito zájmy ve střetu, popří-
padě neoprávněně zvýhodnit sebe nebo třetí osoby . Porušení uvedených povinnosti se
považuje za podstatné porušení smluvních závazků a je důvodem k okamžitému odst~u-
pení od smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě .

6.1.4 . Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které
by mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly
ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a a eventuálních vadách a nekompletnasti
podkladů předaných mu objednatelem. 2hotovitef je povinen upozornit objednatele rov-
něž na následky takových objednatelových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčel-
né nebo samého objednatele poškozující nebo které jsou ve zjevném rozporu s chráně-
ným veřejným zájmem .

6.1 .5 . Zjistí-li zhatovitef, že nemůže předmět plnění provést za podmínek závazně plynoucích
z obecné platných právních předpisů, nebo požadovaných výslovně objednatelem, popří-
padě za dalších podmínek zvláště dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak nebude-1i
moci splnit dohodnuté termíny, uvědomí a tom neprodleně písemně objednatele
s uvedením důvodů .

6.1.6 . Zhotovitel zastaví další práce na zhotovení územního ptánu a jiná plnění d!e této smlouvy
a okamžitě o tom vyrozumí objednatele, pokud zjistí, že plánova ;ři práce jsou s ohledem
na zadání objednatele uvedené shora neproveditelné, a projedná s ním neprodleně další
postup. Nesplnění oznamovací povinností dle tohoto článku smlouvy ze strany zhatavitele
zakládá nárok objednatele vůči zhatovitefavi na úhradu vzniklé škody .

6 .1 .7 . Zhotovitel se zavazuje, že bet písemného souhlasu objednatele neposkytne předmět pl-
něníjiné osobě než t~bjednateli nebo jím k tomu zmocněné osobě . Zhotovitel je oprávněn
póskytnout výsledek činností, jenž je předmětem díla, osobám, které jsou účastny pří pro-
jednávání dokumentace .

5.x. .8. Zhotovitel se zavazuje práce na plnění předmětu díla přerušit na základě doručení písem-
ného rozhodnuti objednatele o přerušení prací a obě smluvní strany jsou poté zavázány
uzavřít dohodu a změně díla a podmínkách jejího provedení. Přerušení prací může trvat
maximálně šedesát dní . Pokud nedojde v této lhůtě k uzavření dodatku k této smlouvě,
nebo k doručení písemné výzvy objednatele k pokračování na plnění předmětu díla, může
zhotavitel od této smlouvy odstoupit z důvodů podstatného porušení smluvních ujednání
za podmínek stanovených touto smlouvou pro ukončení zakázky . Pokračuji-li práce po
přerušení, prodlužují se o časový úsek shodný s dobou, po kterou zhotavitel přerušit své
práce na základě písemného rozhodnutí objednatele, automaticky termíny dle této
smlouvy .

5.1.9 . Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finánční kontroly v souladu s ustanovením
§ 2 pístu . e) zákona č . 32d/ZDD1 Sb ., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném zně-
ní .

Stránka 8 x 15



fi .2.2 .

wy~cnstva
AMTHpRaVAHlf

	

EVROPSK.4 LtNt~

	

:r`
OPEálAČN~

	

EVROPSkf FOND Pft0 RčGIQNÁLNf ROZVQJ

	

~o

	

~
PROGRAM

	

ŠANCE PRQ VdŠ R02V03

	

,yr~N ~ *a.Lyo

6.2 .

	

DOPDVÉDNOST OBJEDNATELE
5.2 .1, Objednatel poskytne údaje, průzkumy, zprávy a služby požadované v soufadu s ustanove-

ním příslušných předpisů a jiné podobné údaje, které mohou být příležitostně vyžádány,
prostuduje dokumenty předané mu zhotavitelem, sdělí zhotoviteli podle potřeby svoje
rozhodnutí a udělí mu písemně souhlas s postupem prací.
Objednatel se zavazuje, ze nejpozději dv patnácti dnů vd uzavření této smlouvy pověří ur-
čité osoby, které se budou pravidelně účastnit za objednatele všech pracovních schůzek,
porad a úkonů potřebných pro úspěšné uskutečňování předmětu této smlouvy . Objedna-
tel se dále zavazuje zajistit prostřednictvím těchto osob potřebnou účast objednatele na
jednáních s orgány státní správy, orgány samosprávy či jinými osobami .

6.2.3 . Zjisfií-li objednatel nebo dozví-!i se nějakým jiným způsobem a vadách nebo nedostatcích
zhotovované dokumentace, nebo a rozporech mezi takovou dokumentací a požadavky
zadání, uvědomí o zjištěné skutečnosti písemně zhotovitele bez zbytečného prodlení .

6 .2 .4 . Objednatel bude své povinností plnit řádně a včas tak, aby se nenarušovala plynulost zho-
tovitelavy práce a provádění díla, a ta za podmínek stanovených touto smlouvou .

6 .2.5 . Objednatel poskytne níže popsané údaje, zaměření, zpřávy a služby, na jejichž přesnost
a správnost se zhvtavitel bude moci a bude mít právo spolehnout . Objednatel poskytne
padle potřeby a po dohodě, avšak vždy nejpozději 5 dnů před datem zahájení plnění zho-
tovitele v příslušné výkonové fázi, následující údaje, bude-lije mít objednatel k dispozici :

6.2.5.1.. soubor listů státní mapy řešeného území v digitální podobě,
5 .2.5.2. katastrální mapu řešeného území,
6.2.5.3 . úplnývýpis z katastru nemovitostí pro řešené území,
5.2.5.4. veškerou dostupnou předchozí zpracovanou územně plánovati dokumentaci, popřípadě

územně plánovací podklady, zhotovené pra řešené území, včetně fotodokumentace,
6.2.5.5. soupis platných vydaných územních rozhodnuti pro řešené území,

5 .2.6 . objednatel poskytne údaje, průzkumy, zprávy a služby, požadované v soufadu s ustano-
vením bodu 5.2 .5 ., a jiné podobné údaje, které mohou být příležitostně vyžádány, zejmé-
na poskytne digitální technickou mapu města, digitální zpracování mapavých podkladů,
letecké snímky, hydrogeologický a geologický průzkum, povodňové vlny v n-letých vo-
dách, hygienické limity existujících zdrojů a limity generelu dopravy v klidu a městské
hromadné a železniční dopravy, demografické analýzy {věková struktura obyvatelstva ve
sčítacích obvodech, údaje o vnitřní a vnější migraci obyvatelstva} a další podklady dle po-
třeba po vzájemné konzultaci a upřesnění potřeb, ale pauze za předpokladu, že je bude
mít v dispozicí .

6 .2.7 . Podklady poskytnuté zhotoviteli objednatelem nesnižují výši honoráře . Dbjednatel zůstá-
vá jejich vlastníkem . 2hotovitel je povinen tyto podklady po ukončení díla nebo skončení
této smlouvy vrátit, ledaže se staly nutnou a neoddělitelnou součástí zhotoveného díla, a
tv bez zbytečného prodlení a v původním a nepoškozeném stavu . Datové sady může zho-
tovitel využít pouze pro zpracování tohoto díla a nesmí je předávat třetím osobám . Po
ukončení zakázky je zhotovitel povinen vrátit poskytnuté datové sady objednateli nebo je
nevratně smazat ze všech svých paměíavých nosičů .

5.2.8 . V případě využití dat ČUZK ubudou blíže specifikoványj, které fVlagistrát města Jihlavy zís-
kal na základě smlouvy s krajem Vysočina č . 56/32/2fifl9, je nutné každou rozmnoženinu
tisku vytvořenou nad těmito datovými sadami opatřit doložkou „Mapový podklad ~ Český
úřpd zeměměřický a katastrální".

6.2.9. iVa veškerá data předaná objednatelem v průběhu zpracování díla nebudou vytvářeny pře-
dávací protokoly, ale budou postupně zaznamenávány do PŘILOHY Č . 1.283 a budou se na
ně automaticky vztahovat povinnosti uvedené v bodě 5 .Z.7. Výjimkou jsou datové sady

Stránka 9 z ~. 5



7.1 .

7.3 .

1HTEGROVANÝ

	

EVROPSKQ l1NIE
OPERAČNÍ

	

EVRQPSKÝ FOND PRO REGIONáLNI ROZVOJ
ŠANCE PRO V~[Š ROZVOJPROGRAM

~"~ cR=ry~a
~4{tYgl R OYVO

)

zmíněné v bodě 5.2.8 ., na které musí být vytvořen předávací protokol Z důvodů uvede-
ných ve výše Zmíněné smlouvě .

ČLÁNEK SEDMÝ zVLÁŠTNI U.IEDNÁNI O SOUČINNOSTI SMLUVNICH STRAN A Q
" ZPŮ50BECH PŘEDÁVÁNÍ A PDČTU VÝTfSKŮ DDKUMENTACE

Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyiaduje od obou
účastníků intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktu-
alizaci stanoveného postupu . Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou
mít vliv na plnění závazků plynoucích z této smlouvy, Zejména podklady pro uskutečňová-
níjednotlivých úkonů a činností, rozhodné pro plněni Závazku zhotovitele převzatých tou-
to smlouvou, předávány, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v sídle objednatele . Sídlo
objednatele je Za stejných podmínek také místem předání dokumentace .

7.2. Objednatel i zhotovitel ustanoví a písemně pověří určité osoby, které se budau pravidelně
účastnit jeho jménem všech pracovních schůzek, porad a úkonů potřebných pra úspěšné
uskutečňování předmětu této smlouvy .

Objednatel se zavazuje zajistit prostřednictvím jím pověřených osob svoji účast na jedná-
ních s orgány státní správy, orgány samosprávy či třetími osobami {právnickými nebo fy-
zickýmij, bude-fi zhotovitel pověřen taková jednání jménem objednatelovým vést a usku-
tečnit a bude-li toho třeba k účelnému a účinnému postupu v procesu pořizování územně
plánovací dokumentace tak, aby zhotovitel mohl řádně plnit své závazky Z této smlouvy
plynoucí .

7.4 . Porady se budou konat dle potřeby, minimálně však 8x ve fázi koncéptu a 6x ve fázi návr-
hu . budau svolány a vedeny zhotovitelem na návrh jedné či druhé smluvní strany, ~ jed-
notlivých schůzkách bude Zhotovitel pořizovat zápisy obsahující údaje o Zúčastněných, ča-
se a místu konání, podstatných informacích a návrzích, které byly na schůzce vzneseny, o
výsledku jejich projednání a o podmínkách či ujednáních, které Zejména pra konkrétní po-
stup byly zúčastněnými stranami usneseny . ~ předání a převzetí díla bude smluvními
stranami sepsán Zápis, a to i v případech, kdy budou plněny jednotlivé části předmětu
smlouvy odděleně . Objednatel uplatní připomínky písemně do třiceti dnů od převzetí. Po
uplynutí této doby se má za to, ze územně plánovací dokumentace obsahově odpovídá
smluvnímu Závazku . Objednatelova kontrola se týká prověření, zda územně plánovací do-
kumentace nemá Zřejmé vady a nedostatky. Objednatel však není povinen přezkoumávat
podrobnosti předloženého řešení, ani za ně neručí, ledaže se jedná o části dokumentace,
xa jejichž obsah a obstaráni nese přímou odpovědnost . V případě skrytých vad nebo řeše-
ní, která jsou v rozporu se závaznými právními předpisy, se Zhotovitel nezbavuje odpo-
vědnosti Za škody .

7 .5 . Informace o všech okolnos#ech, které mohou mít vliv na plnění účelu této smlouvy a zá-
vazků Z ní plynoucích, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a činností
podle této smlouvy, podklady, náměty a informace rozhodné pro plněni závazků zhotovi-
tele převzatých touto smlouvou, budou předávány, nedohodnou-li se smluviti strany ji-
nak, v sídle objednatele; sídlo objednatele je za stejných podmínek také místem předání
díla a jeho dílčích částí. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli ty záměry a roxhodnuti,
které by mohly podstatně ovlivnit koncepční řešení předmětu plnění této smlouvy a vyiá-

5tránl<a 1Q i 15



5.7. .

~ s~pRSS Vo
IN7ELiROYAN$ EVRpPSKA llNIE .r~~~
UPERALCNI ExVRDPSKÝ FpLI>? PRO REG1DIVdLNf RpZVp,J 7b ,
PR~GRAlR

	

7.nivcČ Pičp VAŠ ROZVOJ

	

~4r,.~tao~

dat si před vydáním rozhodnuti vyjádřeni zhotovitele . objednatel se v této souvislosti
rovněž zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotavitelem
požadované informace a podklady k řádnému a včasnému provedeni díla . Součinnost za-
hrnuje zejména řešení majetkoprávních vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní
správy, správci sítí a právnickými a fyzickými osobami . objednatel se zavazuje spolupraco-
vat se zhotovitelem tak, že se bez zbytečného prodlení, nejpozději však do čtrnácii pra-
covních dnů od vyžádání zhotovitefe závazně vyjádří ke skutečnostem, které jsou nezbyt-
né pro pokračování v řádném prováděni díla .

7 .6 . Po dobu prací vztahujících se k předmětu plněni je zhatovitel vázán povinností k objedna-
teli poskytnout na jeho vyžádání odborný posudek k investičním záměrům, které mají
vazbu na koncepci zpracovávané územně plánovací dokumentace . Zhotovitel se zároveň
zavazuje poskytnout objednateli odborný výklad navrhovaného řešení územně plánovací
dokumentace na jednáních orgánů objednatele .

7.7 . Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu díla, jestliže objednatel nezajistí součin-
nost v rozsahu a termínech sjednaných dle této smlouvy. NespSněni povinnosti objednate-
le spolupracovat se považuje za podstatné porušení povinností uložených touto smlouvou
a umožňuje zhotoviteli v souladu s touto smlouvou plněni zakázky ukončit farmou od-
stoupeni od této smlouvy .

7.8 . Závazná farma komunikace je doporučený dopis, fax potvrzený následným doporučeným
dopisem, zápis z jednání, protokol o předání a převzetí . Tyto dokumenty musí být pode-
psány příslušnými odpovědnými zástupci objednatele nebo zhotavitele .

Č~Á,NEK OSMÝ

	

ObPOVtVi]NOST 2HOTOVITEh1= ZA ŠKODU

Zhotovitel je objednateli v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu způsobenou
vykonáním nebo nevykonáním sjednaných činnosti a poskytnutím nebo neposkytnutím
sjednaných služeb . Tato odpovědnost za škodu trvá deset let vd data, kdy bylo díla objed-
natelem převzato, popřípadě do deseti let od data, kdy byly ukončeny činnosti poskytnuté
objednateli zhotovite[em .

S.Z .

	

Zhotovitel nebude v průběhu této doby zodpovědný
8.2.1 . za žádné škody ani nároky vzniklé v souvislosti s nepatřičným použitím územně plánovati

dokumentace objednatelem nebo jím zmocněnými zástupci, zaměstnanci, poradci nebo
specialisty,

8 .2.2 . za škody, které byly způsobeny paužítím podkladů převzatých od objednatele, a zhotavi-
tel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na tuto ne-
vhodnost objednatele upozornil, ale ten na použiti zmíněných podkladů přesto trval,

8.2.3 . za škody způsobené vyšší mocí, jimž nemohl zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí,
které by objednatel mohl oprávněně požadovat,

8 .2.4 . za prodlení, opominuti a škody způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy.

8.3 . Zhotvvitelova zodpovědnost vyplývající z této smlouvy bude omezena výlučně na přímé
škody vzniklé ze služeb zhatovitele, které jsou zakotveny v této smlouvě, a zhatovitel ne-
ponese žádnou zodpovědnost za dodatečné ztráty, zraněni nebo škody vyvolané objedna-
telem, včetně ztráty zisku, trhu a podobně .

Stránka 11 z 15



8.4 . ;. Plnění zhotovitele není vadné a zhotovitel nenesé odpovědnost za případně vzniklou ško-
du, jestliže veřejnoprávní orgány a organizace stanoví takové omezující podmínky, jejichž
řešení prokazatelně znemožňuje dosažení požadavků objednatele . Tvoru však musí před-
cházet vyčerpávající jednání zhotovitele a objednatele na úrovni statutárních argánŮ, ne-
bo písemně pověřených zástupců .

8.5 . Všechna ustanovení, včetně ustanovení o omezení odpovědnosti za škodu, se vztahují i na
zaměstnance, poradce a specialisty zhotovitele, a to ve stejné míře, ve které se vztahují na
zhotvvvitele vůči Objednateli anebo komukoliv, kdo škodu uplatňuje pro objednatele nebo
jeho prostřednictvím . Pro tento účel bude zhotovitel jednat jako zástupce nebo kurátor
zaměstnanců, poradců nebo specialistů a bude mít jejich plné moci .

ČLÁNEK D>~Vi4TÝ

	

POJIŠTĚNI

9.1 . 2hotovitel předloží objednateli před podpisem této smlouvy nebo na požádání kdykoli
později během plnění této smlouvy potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro případnou
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, a to min .
ve výši 1 Ot7fl Oaú Kč .

9.2 . Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikající z veškerých omylů, opome-
nutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy s ohledem na pojišťovací podmínky
pojišťovny; odpovídající pojistná smlouva bude udržována v platnosti od data zahájení
provádění díla až do uplynutí lhůty odpovědnosti za škodu sjednané touto smlouvou, a to
od data ukončení činnosti zhotovitele stanoveným touto smlouvou .

g.3 . Nezajistí-li zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku, bu-
de objednatel oprávněn uzavřít a udržovat toto pojištění sám . Náklady vzniklé v souvislos-
ti s takovým pojištěním bude objednateli hradit zhotovitel podle účtů objednatele nebo je
objednatel odečte z plateb xhotaviteli splatných .

9.~ .

	

Objednatel i zhotovitel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
vdkládu .

ČLÁNEK DESÁTÝ ZÁMĚRNÉ OPUŠTĚNÍ ~PŘERUŠENÍj PRACÍ, UKONČENI SMLOUVY A
VYROVNÁNÍ V~ÁIEMNÝCH ZÁVAZKŮ z UKONČENÍ SMLOUVY PLY-
NOUCÍCH

10.1 . UKONČENISMLOUVY
~.a.1.1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, končí zhatovitelovy služby dnem protokolárního

předání a převzetí celého díla. Odstranění případných závad v plnění předmětu této
smlouvy bude objednatelem uplatněno písemnou formou . čhotvvitel se zavazuje zjištěné
závady v plnění předmětu této smlouvy odstranit bezaďkladně od jejich uplatněn% objed-
natelem. Tímto ustanovením není dotčena zhotovitelova odpovědnost za škodu, sjednaná
touto smlouvati .

stránka 12 Z 15

IHTEGRQYANÝ
GPERAčNi
PFČbbRAM

EVRQPSKG. 1]1.11E
EVROPSKY FOND PRO REGSOrtáLnt( ROZVOJ
ŠAIHOE PRO VÁŠ` ROZVOJ

;~~s~
~~~~ N

	

)



INTEGROVANII
OPERAČH~
PROGRAM

E~ROpsxá. uNIE
EVROPSK`'! FgNf7 PRq REGIpNdLNÍ R02V~J
ŠANCE PRD Vdš ROZVOJ

10.1.2 . Obě smluvní strany mohou ad této smlouvy písemně odstoupit, neplní-li jedna ze smluv-
ních stran podstatně své povinnosti stanovené tóuto smlouvou, zejména pokud je v del-
ším než šedesátidenním prodlení s plněním svých závazků, je po dobu delší šedesáti dnů
bex závažného důvodu nečinná nebo jedná-li zhotovitel v rozporu s ustanovením odstavce
5.1. této smlouvy, ačkoli byl na neplněni těchto povinností písemně upozorněn
s varováním, že pokud ve stanovené lhůtě uvedené nedostatky neodstraní, dojde
k odstoupeni ad smlouvy . Důvod odstoupeni musí být tím, kdo odstoupeni činí, uveden
tak, aby jej nebylo možno panději měnit či zaměnit s jiným důvodem, a tyto úkony musí
mít písemnou farmu, jinak jsou neplatné . Odstoupit od smlouvy však nesmí strana povin-
nosti ňeplnící. Smlouva bude ukončena do sedmi dnů po doručení oznámeni o odstoupení
od smlouvy, přičemž se Za den doručení povaluje nejpozději sedmý den ode dne, kdy bylo
oznámení o odstoupení uloieno na poště v případě nedoručitelnosti .

1x.1.3. Stejně tak může být od smlouvy odstoupeno v případě, že se druhově obdobného poru-
šeni povinností, na které bylo Způsobem uvedeným shora písemně dříve upozorněno, do-
pustí druhá smluvní strana opětovně, Za přiměřenou lhůtu, která má být stanovena
k nápravě stavu se považuje lhůta minimálně deseti a vice pracovních dnů ode dne doru-
čení upozornění .

10.1 .4. Za podstatné povinnosti se považují zejména : plnění platebních povinností, dodržení ter-
mínů pro dokončení či předání plnění, dodrženi informační povinnosti xhotavitele vůči ob-
jednateli, provádění plnění bex vad a s předepsanými parametry, odstraněni vad ve sjed-
naných či zákonných lhůtách, poskytnutí součinnosti, závazek neopustit plněni této
smlouvy .

10.1 .5. V případě ukončení smlouvy si obě strany vzájemně vrátí či uhradí plnění, které byly do
doby ukončení smlouvy prokazatelně vykonáno .

10.2 .

	

Není-li výslovně v této smlouvě sjednána jinak, neruší se odstoupením smlouva od počát-
ku ale teprve ode dne, kdy bylo odstoupení doručeno druhé smluvní straně .

10.3 .

	

Nad výše uvedený rámec může být tato smlouva zrušena objednatelem odstoupením
v těchto případech :

1D.3.1 . ujisti-li objednatel na podkladě informaci xhotovitele, že zhotovitel x vlastního zavinění
nemůže předmět plněni realizovat v ukazatelích Závazně plynoucích z obecně platných
právních předpisů, nebo ukazatelích zvláště dohodnutých touto smlouvou a stejně tak
nebude-li moci splnit dohodnuté termíny,

10 .3.2. ujistí-li objednatel na podkladě informací xhotavitele, že zhotovitel nemůže z vlastního za-
viněni garantovat dodržení kvalitativních ukazatelů územně plánovací dokumentace a její
použitelnost, popřípadě že územně plánovací dokumentace není realizovatelná v celko-
vých Zhotovite[em odhadnutých a objednatelem odsouhlasených nákladech díla .

ČIÁNEIC JEDENÁCTÝ

	

PRÁVNÍ gÁD

Veškerá ustanoveni této smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým práv-
ním řádem, zejména ustanoveními předpisů stavebních, předpisů o ochraně přírody a kra-
jiny a předpisů souvisejících, předpisů o památkové péči, oborových předpisů technických,
předpisů autarskoprávních, předpisů a výkonu povoláni autorizovaných xhotovitelů, inže-
nýrů a techniků činných ve výstavbě a předpisů obchodního a občanského práva,

Stránka Z3 z I5

yscwsrvo

~

	

.
c~~~NS w oxti° y



1HTEGROYANY
QPERAČNI
PR6GRAM

Ht~ ZáYTVO
~vROPSK,4 uNIE .r~
~EcVROPSKÝ FOND PRO REOIONIa~NÍ ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

ČLÁNEK DVANÁCTÝ

	

SPQRY A JEJICH ŘEŠENÍ

Vzniknou-li mezi objednatelem a zhatovitelem v rámci rozsahu této-smlouvy spory, které
nelze vyřešit dohodou, mohou účastníci této smlouvy podat ve smyslu zákona návrh na
soudní projednání u věcné a místně příslušného obecného soudu .

ČLÁNEK TŘINÁCTÝ

	

5PDLEČNÁ A čÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

13.1 . PŘEDÁNÍ A PŘ>±V2ETÍ DÍLA
13.1.1. Předáním a převzetím díla se ve smyslu ustanovení zákona rozumí okamžik protokolární-

ho předání dokumentace dle osnovy předmětu plnění pro příslušnou výkonovou fázi v síd-
le objednatele .

13.1.2. Nevyžaduje-li se pra užívání díla takové schvalující rozhodnutí, bude díla povalováno za
způsobilé k ulívání k zamýšlenému účelu, jakmile tuto způsobilost výslovně potvrdí zhoto-
vitel řádně autorizovaným osvědčením .

13.Z . PDČÍTÁNÍ ČASU [TERMÍNY, LHŮTY)
1.3.2 .7. . TER1111ť1V PŘEDÁNť

Termín předání je datum, ke kterému byly splněny požadavky dokumentace zakázky a ke
kterému byl podepsán předávací protokol mezi objednatelem a zhotovitélem .

13.2.2 . DEN (PRAC~VJVI DEN)
Den znamená kalendářní den . Pracovní den znamená den jiný než den pracovníka volna
nebo den pracovního klidu . Připadne-li poslední den lhůty na některý z těchto dnů, je po-
sledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den . Lhůta určená podle dní počíná
dnem následujícím po události, která je rozhodující pro její počátek . Polovinou měsíce se
rozumí patnáct dní. Konec lhůty určené podle týdnů, měsíců nebo lež připadá na den, kte-
ry` se pojmenováním nebo číslem shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž lhůta
počíná . Není-li takový den v posledním měsíci, připadá konec lhůty na jeho poslední den .

13.3 . č~IVĚREČNÁ LIJFDNÁNÍ
13.3 .1 . Ani objednatel, ani zhotovitel nepostoupí práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetí

straně bez výslovného souhlasu druhé strany .
1.3.3,2. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní Úpravy nebo i

jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy .
Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane
neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustano-
vení tím není dotčena a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanoveni
nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany
zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy by-
lo dosaženo .

13 .3.3. Harmonogram plněni {příloka číslo jednaj, seznam poradců a specialistů zhotovitele a ob-
jednatele Ípří[aha číslo dva}, závazné metodické pokyny a technické podmínky pro digitál-
ní zpracování příloha číslo třij a další související dokumentace závazku jsou nedílnou sou-
částí této smlouvy a společně s ni tvoří celý závazek malí smluvními stranami zde uvede-
nými a zavazuji smluvní strany navzájem, jejich partnery, nástupce, právní zástupce a
právní nástupce a osoby jimi jmenované .

5trárlka 14 x 15



iN7EGRDYANIr

	

EVROPSKd UN1E
GR~IČAČHI

	

EVROPSKÝ ř01+f0 PRO REGIO1VdL1~fI ROZVQ3
PROGRAM

	

ŠAPICE PRO VJS RQZV~,J

13.3.4 . Dbě smluvni strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud pl-
něni brání „vyšší moc" například iivelná pohroma nebo válečný konflikt} . V takovém pří-
padě je rovino práce zastavit na základě písemného oznámení druhé straně .

13.3.5 . Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran .
13 .3 .6. 5mlauvu lze doplnit a měnit výlučně farmou písemných dodatků, opatřených časovým a

místním určením a podepsaných oprávněnými osobami . Dodatky takto sjednané se
smluvní strany zavázují jako součást této smlouvy akceptovat a plnit .

13 .3 .7. Tato smlouva má celkem 15 stran a 14 stran příloh a je vyhotovena ve čtyřech exemplá-
řích, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitef . Kaidý stejnopis této smlouvy má plat-
nost originálu .

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s
zim, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena vtísni či za
nápadně nevýhodných podmínek. Na dúkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran

své vlastnoruční podpisy, jak následuje .

~ o. os, zo~l
V Jihlavě, dne	

DBJEDNATEL

STATUTÁRNÍ MÉSTD JIHLAVA

	

CITl'PLAN~spal . s r.o .

RNDr. Petr uspichal,

	

lng. Milan Komínek,
náměste primátora

	

jednatel a výkonný edice{

~1,~ .~ ~,Jc,~~ nT 4~~~ . s ~:®'
J1~1dři,~s~ci 17, lili n~ Iy~•aha š

1r'~{~ ; g73f17218
1»r" • • l'7d73f17~18

2

lcont~vl®tel ~ ~e~v~lll
YJlhlavěor~e:	~~. D~	~~~~
Aoepfs :,	.r' .,,

4

vYPR~ou~ : y
~~ oNTRpL 6 U~LA .

	

~y-
Stránka 15 z 3.5

}TnRSSVO
$?~~_~~

3Mr~ N~p1

V Praze, dne

	

~g ~' °~°r~

ZH4TDVITEL

l~ř~di~~~n~ řfdfcf kontrola ~
výd~il dle ZákOná

č. 3~D12001 Sb . prov ena

d„~;~9~~.,2C r,+ ~,

	

;	"ř ..


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15

		2016-09-07T11:59:52+0000
	Nekvindová Linda  DiS.
	Odeslání do DS




